
Jacksonia angulata

synonyma: Jacksonia pteroclada, Piptomeris angulata, Piptomeris pteroclada

čeleď: Fabaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky 9 - 60cm a šířky 0,5 - 1,5m. Větve jsou
zelené, hranaté až křídlaté, žebernaté a štítnatě ochlupené. Listy na dospělých exemplářích jsou
šupinaté, široce vejčité, hnědé, dlouhé 1,3 - 2,8mm a široké 1 - 2mm. Květy jsou řídké, mají 2,4 -
4mm stopku, listence úzce vejčité, dlouhé 1,3 - 2,5mm, široké 0,8 - 1,2mm, kalich je uvnitř zelený,
laloky dlouhé 0,96 - 1,27cm, široké 1,4 - 3mm, pavéza je žlutě oranžová až oranžová s červeným
okem na vnitřní straně a červenými žilkami na vnější, dlouhá 7 - 8,5mm, široká 0,93 - 1,4cm, křídla
jsou žlutě oranžová až oranžová s červeně oranžovou kresbou, obvejčitá, dlouhá 7,8 - 8,5mm,
široká 2,5 - 4mm, člunek je tmavě červený, tupý, dlouhý 7 - 7,6mm a široký 2,7 - 4mm. Plody jsou
dřevnaté, hustě štítnatě ochlupené, eliptické, obsahují eliptická béžová občas černě tečkovaná a
proužkovaná semena délky 1,8 - 2mm a šířky 1,2 - 1,3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Jacksonia angulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Jacksonia_pteroclada
https://www.rostliny.net/rostlina/Piptomeris_angulata
https://www.rostliny.net/rostlina/Piptomeris_pteroclada
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

